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„Dla Boga wszystko jest możliwe”.

   „Nauczycielu dobry, co mam robić, aby osiągnąć życie
wieczne?” - pytanie człowieka z dzisiejszej Ewangelii,
jednocześnie pytanie stawiane przez nas. Co mam robić?
Jeżeli „nie popełnisz morderstwa, nie dopuścisz się
cudzołóstwa, nie będziesz kradł... kłamał, będziesz czcił
swego ojca i matkę”, będziesz na dobrej drodze do zba-
wienia. Jeszcze jedno - pozbądź się majątku, wspomóż 
ubogich, „a będziesz miał skarb w niebie”. Na pierwszym
miejscu przykazania, na drugim uwolnienie od zniewo-
lenia rzeczami materialnymi. W związku z tym, czy trudno
jest się zbawić będąc bogatym? Nie, ponieważ „dla Boga
wszystko jest możliwe”. Jeżeli największym dobrem jest
dla nas Bóg, wszystko w porządku. Czy potra�my zrezy-

gnować z przywiązania do rzeczy tego świata dla większego dobra, jakim jest Bóg? Dobrze jest mieć samo-
chód, piękny dom, sporo na koncie w banku, jeśli nie zapominamy o naszym wnętrzu. Jesteśmy tym, co mamy
w sercu. Ważne jest, aby nasze serce było czyste, wolne od zachłanności. Nie był nim bohater dzisiejszej Ewan-
gelii (spochmurniał i odszedł zasmucony). Dbajmy, aby mieszkała w nas miłość bliźniego, byśmy mogli wspierać
potrzebujących. Jezu, proszę o czyste serce, abym zabiegał nie o to, co ważne dla ludzi, ale o to co ważne dla 
Ciebie.
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Patrzę na plakat 24. Dnia Papie-
skiego. Ogromnie wzrusza mnie 
zdjęcie na nim. Jan Paweł II z deli-
katnym uśmiechem czule kładzie rękę
na głowie chorej staruszki. I ona...
wpatrzona w Ojca Świętego, jakby 
odnajdująca w jego twarzy wzrok
samego Chrystusa. Zastanawiałam 
się, co powiedział wtedy Papież tej
kobiecie. A może nie powiedział nic?
Są chwile, kiedy słowa wydają się 
zbyteczne, bo najważniejsze to „być”.

Wielu ludzi dziś, gdyby znało sens
określenia „Ewangelia”, może nie
zgodziłoby się z hasłem tegorocz-
nego Dnia Papieskiego. Bo niby jak
starość, choroba, cierpienie, łzy czy
ból mają być „Dobrą Nowiną”? Jednak

Boża logika, którą ukazuje Pismo
Święte, a za nim nauczanie i nade 
wszystko życie św. Jana Pawła II bardzo
wyraźnie mówią, że tak właśnie jest.
Ojciec Święty miał wielki szacunek
dla ludzkiego cierpienia, sam zresztą
pokazywał, jak je przyjmować – u sie-
bie i u tych, którzy żyją obok. Często
chorobę i odchodzenie naszego
papieża nazywa się piętnastą ency-
kliką. Taką, która nie została przez
niego zapisana piórem na papierze,
ale bólem i odchodzeniem z tej
ziemi do domu Ojca. 

Na czym polega Ewangelia sta-
rości i cierpienia? Ma ona podwójny
wymiar. Pierwszy z nich dotyczy
samych chorych i tych, którzy zbli-

żają się już do kresu... To czas, kiedy
człowiek może doświadczać braku
nadziei. Jak wtedy, gdy wydaje się, 
że nie jesteśmy już „społecznie przy-
datni”, dostrzegać sens życia? Ojciec
święty pięknie przekazał odpowiedź
na to pytanie trędowatym na Kubie
w 1998 roku, mówiąc: „Człowiek po-
winien się czuć wezwany, aby świad-
czyć miłość w bólu”. Choroba czy
podeszły wiek nie oznaczają „bez-
produktywności”, ale wezwanie, można
by nawet użyć słowa „powołanie”. 
Nie każdy dożywa „jesieni”, nie każdy
ma doświadczenie choroby, więc 
jeśli nas ono spotyka, to znaczy, że 
mamy kochać (świadczyć miłość) 
w swoim bólu i starości. 

„ŚW. JAN PAWEŁ II. EWANGELIA STAROŚCI I CIERPIENIA”
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Czy można być gotowym na
wszystko? Na miły spacer i na od-
rzucenie? Na ciepłe pochwały i na
lincz? Na... życie i na śmierć? On był...
Był gotowy na wszystko, zwłaszcza 
od czasu pobytu w styczniu 1984 r.
u sióstr urszulanek, w mieszkaniu, 
gdzie zatrzymywał się Jan Paweł II.
Tam, jak wspomina świadek, zawie-
rzył swoje życie Maryi. Ksiądz Jerzy 
Popiełuszko – „heros o posturze 
i zdrowiu cherlaka”.

W najbliższą sobotę, 19 paździer-
nika, przypada czterdziesta rocznica
porwania księdza Jerzego. Taka data
widnieje też na dużym grobie w kształ-
cie krzyża, na warszawskim Żolibo-
rzu. Lata mijają, czasy się zmieniają,
powoli odchodzi pokolenie, pamię-

tające chwile, gdy z ust do ust po-
dawano wstrząsającą wiadomość 
o męczeńskiej śmierci kapłana, którego
ówczesne władze próbowały na-
mówić do współpracy, a gdy to nie
wyszło, postanowiły pozbyć się go
w bestialski sposób. Jak dziś do nas
przemawia swoim cichym, a zarazem
niezwykle mocnym głosem błogo-
sławiony ksiądz Jerzy?

Mimo, że kondycja � zyczna od 
najmłodszych lat nie była jego mocną
stroną, a zdrowie szwankowało już 
w młodości, miał jednak w sobie coś,
co utrzymuje człowieka „w pionie”.
Miał niezwykle mocny kręgosłup... 
moralny. Wychowany w wielkim
szacunku dla Boga i człowieka, od-
ważny i wymagający od siebie, dusz-

pasterz wielu środowisk, a w sposób
szczególny kapelan Solidarności.
Z drugiej strony taki „zwyczajny”– 
dla przyjaciół po prostu Jurek, ma-
jący swoje radości i słabości.

Kiedy zastanawiam się, czego
mnie osobiście uczy bł. ks. Jerzy, 
przychodzi do głowy kilka spraw. 

Na pewno jest on wzorem wytrwa-
łości i wierności temu, w co (w Kogo)
się wierzy, ale też wzorem praw-
dziwej otwartości na innych. Warto
zaznajomić się z epizodem o� aro-
wanych butów dla potrzebującego,
czy kawy i herbaty, którymi czę-
stował w zimne noce pilnujących 
jego domu funkcjonariuszy SB. 

GOTOWY NA WSZYSTKO

ważny i wymagający od siebie, dusz

PALLOTYŃSKIE CZUWANIE MŁODYCH 2024

Przed nami kolejne Pallotyńskie Czuwanie Młodych w Częstochowie. 
Zaczynamy w Dolinie Miłosierdzia, a potem Jasna Góra. 

W tym roku koncert zagra dla nas Zespół Pathlife, 
a konferencję wygłosi ks. Paweł Strojewski SAC. 

Pochylimy się nad tematem relacji z innymi – JA i TY.
Termin spotkania: 26-27 października 2024
Miejsce: Częstochowa

PLAN SPOTKANIA:
Dolina Miłosierdzia
1700 – Powitanie i zawiązanie wspólnoty
1715 – Koronka do Bożego Miłosierdzia
1745 – Kolacja
1900 – Koncert: Zespół Pathlife

Jasna Góra
2100 – Apel Jasnogórski
2130 – Animacja muzyczna: Schola Pallottiego z Radomia
2200 – Konferencja: ks. Paweł Strojewski SAC
2245 – Adoracja, nabożeństwo różańcowe i sakrament pokuty
2345 – Przygotowanie do liturgii
0000 – EUCHARYSTIA i rozesłanie

Ja i Ty – będziemy! Prawda?

dokończenie na 4 stronie
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* Artystom występującym na scenie
* p. Wojciechowi za ogromną pomoc we wszystkim
* „Białej 11” na czele z p. Robertem
* Wojownikom Maryi
* Odnowie w Duchu Świętym „Magni� cat” 
* Ruchowi Rodzin Nazaretańskich
* Młodzieżowej Scholi Pallotitego
* Redakcji Gazetki „Moja Para� a” i Dzieciom Rocznicowym: 

Marysi, Mai, Blance, Mai, Laurze i Szymonowi
* Skautom Europy
* „Galilei” 
* p. Andrzejowi za obsługę muzyczną
* p. Dariuszowi i „Nowar-Graf” za banery, plakaty i zdjęcia
* Radiu Rekord
* Gazecie „Echo Dnia”
* Wszystkim, którzy przynieśli ciasta, słodycze oraz fanty
* Piekarni „Wojcieszek”
* p. Andrzejowi z Warszawy za namioty
* p. Jackowi z rodziną z Otwocka za lizaki
* Kołu Gospodyń Wiejskich „Gospochy” z Sołtykowa
* Biurowi Wsparcia Transportu za fotobudkę
* Firmie DUDI za napoje, wodę i dmuchańce
* Sklepowi „U Mariusza”
* p. Grzegorzowi, p. Mariuszowi i p. Bogusławowi za zabytkowe 

samochody i motocykle
* p. Bartłomiejowi za ogromną maskotkę Chase z bajki „Psi Patrol”
* Policjantom z Komendy Wojewódzkiej w Radomiu i z Komisariatu 

przy ul. Radomskiego
* Strażnikom Miejskim 
* Strażakom z Komendy przy ul. Traugutta
* Pogotowiu Ratunkowemu z ul. Tochtermana 
* Szczególne podziękowania i słowa uznania dla

ks. Marcina Majewskiego SAC za koordynację całego przedsięwzięcia!
Do zobaczenia na kolejnych Festynach!

Dziękuję Ci Boże
Że mnie budzisz rano
Za łaskę życia
I za noc przespaną

Za promienie słoneczne
Które mrok rozświetlają
I za ptaki 
Które za oknem śpiewają

A wszystko co żyje
I oddychać może
Krzyczy bardzo głośno
Dziękujemy Boże

Dziękujemy za życie
Które nam o� arowałeś
I za wszystkie lata
Przez które wspierałeś

Niektórzy mówią 
Że starość się nie udała 
Niech wspomną na przyjaciół
Których śmierć wcześniej zabrała

Gdy z trudem z łóżka wstajesz
Jesteś połamany
Pamiętaj że życie wszystkim dano
A starość wybranym

I wszyscy którzy
Swoje lata mamy
Klęcząc przed Tobą Panie
Wdzięczność Ci składamy

WDZIĘCZNOŚĆ 
SENIORA

* p. Wojciechowi za ogromną pomoc we wszystkim
* „Białej 11” na czele z p. Robertem

* Odnowie w Duchu Świętym „Magni� cat” 
* Ruchowi Rodzin Nazaretańskich
* Młodzieżowej Scholi Pallotitego
* Redakcji Gazetki „Moja Para� a” i Dzieciom Rocznicowym: 

Marysi, Mai, Blance, Mai, Laurze i Szymonowi

Drodzy Seniorzy! Bądźcie „Dobrą
Nowiną” dla innych! Nawet nasto-
latkowie często gubią dziś sens życia,
popadają w depresję i beznadzieję.
Jeden uśmiech „staruszki” albo dobre
słowo „pana z laską” może sprawić,
że w młodym sercu coś drgnie i otwo-
rzy się ono na światło, zaś modlitwa
chorej babci za wnuka to nieoce-
nione źródło łask!

Drugi wymiar Ewangelii starości
i cierpienia dotyczy tych, którzy z bó-
lem i starością spotykają się u innych,

zwłaszcza bliskich. Nie zawsze ła-
two jest towarzyszyć, ale... nikt nie 
obiecał, że łatwo będzie. Mamy za
to obiecane, że będzie warto. Sama
doświadczyłam tego już kilka razy, 
opiekując się przez dłuższy czas
starszymi i chorymi, zwłaszcza bli-
skimi mi osobami. Jaką „Dobrą No-
winę” usłyszałam od nich? Bywało,
że nie mieli siły, aby cokolwiek wy-
powiedzieć ustami. Bywało, że cier-
pienie mroziło w nich uśmiech czy 
dobre słowo. Jednak przez to, że
mogłam im pomóc, że mogłam otrzeć
widoczne, a niekiedy niewidoczne 

łzy i zaopiekować się wiotczejącym 
ciałem, docierała do mojego serca 
„radosna wieść” o tym, że świadczę
komuś dobro. 

Dziękuję Wam, Drodzy Seniorzy,
którym poświęcony jest 24. Dzień
Papieski. Dziękuję za Waszą obecność
wśród nas. Dziękuję za to, że w wiel-
kiej pokorze zgadzacie się być „łaską”
dla tych, którzy są jeszcze „w pełni 
sił”. Niech św. Jan Paweł II będzie 
dla Was wsparciem w przeżywaniu 
jesieni życia aż do spotkania w niebie.

„ŚW. JAN PAWEŁ II. EWANGELIA STAROŚCI I CIERPIENIA”
dokończenie z 1 strony
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DZIĘKUJEMY ZA FESTYN!

* Wszystkim, którzy przynieśli ciasta, słodycze oraz fanty

* Kołu Gospodyń Wiejskich „Gospochy” z Sołtykowa
* Biurowi Wsparcia Transportu za fotobudkę
* Firmie DUDI za napoje, wodę i dmuchańce

* p. Grzegorzowi, p. Mariuszowi i p. Bogusławowi za zabytkowe 

I za wszystkie lata
Przez które wspierałeś

Niektórzy mówią 
Że starość się nie udała 
Niech wspomną na przyjaciół
Których śmierć wcześniej zabrała

Gdy z trudem z łóżka wstajesz

Małgorzata Sar

Danuta StanikowskaKsiądz Proboszcz
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KALENDARZ
LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA

1. Dzisiaj pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości 
i cierpienia” obchodzimy 24. Dzień Papieski. Po każdej Mszy świętej
można złożyć do puszek ofi ary na fundację „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia” pomagającą zdolnej ubogiej młodzieży.

2. Przez cały październik zapraszamy na nabożeństwa różańcowe
codziennie o godz. 1720 (w środy o godz. 1700); 
dzieci – od poniedziałku do piątku o godz. 1635. 

3. W przyszłą niedzielę „taca inwestycyjna” przeznaczona na nowe
nagłośnienie w naszej świątyni. We wrześniu spłaciliśmy oświetlenie
w naszym kościele i kaplicy Świętej Rodziny. Wyrażamy wdzięczność
także za ofi ary na fi gurę św. Józefa.

4. W przyszłą niedzielę o godz. 930 Msza święta w intencji 
Księdza Proboszcza Rafała Czekalewskiego SAC 
z okazji jego imienin przypadających 24 października.

5. Zbliża się listopad – miesiąc szczególnej modlitwy za zmarłych.
Wypominki listopadowe i roczne przyjmujemy w kancelarii 
parafi alnej. Karty do napisania wypominek są przy końcu 
kościoła i w korytarzu przy kancelarii. 

6. Młodzież zapraszamy na nocne czuwanie, które odbędzie się
w sobotę i niedzielę, 26 i 27 października, w Częstochowie.
Wyjazd o godz. 1200, powrót ok. 5 rano. Koszt: 70 zł. 
Zapisy w zakrystii i kancelarii. Więcej informacji u ks. Marcina.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,

mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl
Redakcja: 

Jadwiga Kulik, Małgorzata Sar, 
Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń,

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

 Małgorzata Sar, 
NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE
codziennie o godz. 1720 (w środy o godz. 1700);
dzieci – od poniedziałku do piątku o godz. 1635

13 października 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Teo�la, Edwarda, Mikołaja
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Mdr 7, 7-11
PSALM 90, 12-13. 14-15. 16-17
2. czytanie: Hbr 4, 12-13
EWANGELIA: Mk 10, 17-30

14 października 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Liwii, Bernarda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 4, 22-24. 26-27. 31 – 5, 1
PSALM 113, 1b-2. 3-4. 5a i 6-7
EWANGELIA: Łk 11, 29-32

15 października 2024r. - WTOREK
Imieniny: Jadwigi, Teresy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 5, 1-6
PSALM 119, 41 i 43. 44-45. 47-48
EWANGELIA: Łk 11, 37-41

16 października 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Ambroży, Gawła
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 5, 18-25
PSALM 1, 1-2. 3. 4 i 6
EWANGELIA: Łk 11, 42-46

17 października 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Lucyny, Wiktora, Małgorzaty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 1, 1-10
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4. 5-6
EWANGELIA: Łk 11, 47-54

18 października 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Bogumiły, Łukasza, Juliana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Tm 4, 10-17a
PSALM 145, 10-11. 12-13. 17-18
EWANGELIA: Łk 10, 1-9

19 października 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Piotra, Michała, Ziemowita
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 1, 15-23
PSALM 8, 2 i 3b. 4-5. 6-7
EWANGELIA: Łk 12, 8-12

Warto pamiętać o „testamencie”,
czyli o ostatnich publicznie wypo-
wiedzianych słowach podczas na-
bożeństwa, które sprawował 19 
października 1984 roku w Bydgoszczy:
„Módlmy się, byśmy byli wolni od
lęku, zastraszenia, ale przede wszyst-
kim od żądzy odwetu i przemocy”. 
Warto odwiedzić, choć wirtualnie, 
muzeum jemu poświęcone. Warto
przywołać re� eksję, że przyszły mę-
czennik urodził się w Święto Pod-
wyższenia Krzyża, a został porwany
i zamordowany po różańcu w kościele
Świętych Polskich Braci Męczenników.

Mnie jednak najbardziej w osobie
bł. ks. Jerzego porusza jego auten-
tyczność. To, co przekazywał przez 
słowo, było treścią życia. Nie głosił 
„frazesów”, nie mówił czegoś, czego
nie realizowałby swoją postawą. 
Naprawdę zło dobrem zwyciężał. 
Adekwatnie do chwili, sytuacji, osoby.
Zwyczajnie i niezwyczajnie. Przy kawie,
z ambony, w bagażniku � ata 125p. 
I może właśnie dlatego... nie zaska-
kuje mnie jego „gotowość na wszyst-
ko”. Nie zaskakuje, bo tak żyją ludzie
prawdziwie wolni.

GOTOWY NA WSZYSTKO dokończenie z 2 strony

Małgorzata Sar


